
                                                                                                                                                          
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 100305/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 100305/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa MOISES DOURADO TORRES DA CUNHA ME - INSETMAT. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 100305/2021, referente a contratação de serviços de 
dedetização (insetos, ratos e correlatos) para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, permanecendo 
inalterado o valor inicial do contrato. Origem: CREDENCIAMENTO Nº 007/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO TERCEIRO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061503/2021  
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061503/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 061503/2021, referente a contratação de empresa 
especializada na organização de eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, para atender às demandas 
do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 004/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 748/2016 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA021410/2021 
 
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 748/2016, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a 
empresa HOLISTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
disponibilização de Links de acesso a Internet, com o escopo de suprir às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 21.300,00 (VINTE E UM MIL E TREZENTOS REAIS), implicando num acréscimo de 19,38% 
(dezenove virgula trinta e oito por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
109.920,00 (cento e nove mil novecentos e vinte reais), para R$ 131.220,00 (cento e trinta e um mil duzentos e vinte 
reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/Ba, 
18 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041301/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA022610/2021 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041301/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa TACILA DE OLIVEIRA DOURADO ME; OBJETO: Prestação de serviços médicos laboratoriais para atender 
às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS 
REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor 
total consolidado de R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS), para R$ 137.500,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL 
E QUINHENTOS REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 032601/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA011410/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 032601/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECE LTDA; OBJETO: Prestação de serviços médicos 
em atenção especializada para atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 12.500,00 
(DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 50.000,00 (CINQÜENTA MIL REAIS), para R$ 62.500,00 
(SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011805/2020 
 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011805/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa WTM-CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA, QUANTITATIVA E SUPRESSIVA, ou seja: passando o valor total do contrato a ser de R$ 
4.395.447,46 (quatro milhões trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis 
centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 002/2020 - Contrato nº 011805/2020. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 120410/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 120410/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão 
de R$ 9.088,15 (nove mil oitenta e oito reais e quinze centavos), o que corresponde a 0,18 (zero virgula dezoito por 
cento) do valor inicial do contrato n° 120410/2021, passando o valor total do contrato de R$ 4.989.460,67 (quatro 
milhões, novecentos e oitenta e nove mil quatrocentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos) para o valor total 
consolidado de R$ 4.980.372,52 (quatro milhões novecentos e oitenta mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA de n° 005/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Novembro de 2021. 
 


